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فرخ نژاد-داستان از این قرار بود که پایان آبان ماه قصه 
بهره مندی پروژه زغال سنگ طبس از فاینانس چین 
به سرانجام برسد اما با این که متولیان و مسئولان امر 
در ایران تمام مقدمات را فراهم کردند ولی کند پیش 
رفتن کار در چین سبب شد تا سایناشور به عنوان 
شرکت طرف قرار داد نتواند به موقع امضای نخست 
وزیر این کشور را برای تامین منابع مالی ارزی پروده 
4 بگیرد و ایران همچنان منتظر اعلام نظر از طرف 

همتای خارجیش باشد.
با این اوصاف اگر شرکت چینی تایید دولتش را تا 
پایان سال میلادی بگیرد  تا دی ماه LC برای پرداخت 
تسهیلات ارزی بازگشایی می شود و مسئولان می 
توانند عملیات اجرایی معدن پروده 4 را آغاز کنند و 
گرنه به احتمال زیاد با این روندی که در دولت چین 
پیش می رود بهره مندی از این تسهیلات به پایان 

امسال یعنی با 4 ماه تعویق موکول خواهد شد.
و  گفت  در  طبس  سنگ  زغال  توسعه  طرح  مجری 
با »خراسان جنوبی« اشاره ای به تعویق زمان  گو 
پرداخت تسهیلات ارزی پروژه زغال سنگ پروده 4 
دارد و می گوید: قرار بود تا پایان آبان ماه سال ۹۶ 
LC اعتباراسنادی معدن پروده 4 بازگشایی شده و 
تسهیلات ارزی آن به حساب بانک عامل واریز شود اما 
چون اسناد آن از سوی دولت چین هنوز امضا نشده 

است این کار به تعویق افتاد.
مهندس »امید فلاح« می افزاید: این مسائل سبب شد 
تا داستان و زمان بندی ها برای بهره مندی از فاینانس 
پروده 4 به کلی تغییر کند و برنامه ها آن طور که مد نظر 

طرف ایرانی بود پیش نرود.
وی اشاره ای به سفر گروهی از سوی شرکت طرف قرار 
داد یعنی سایناشور چین به ایران در هفته گذشته دارد 
و ادامه می دهد: این گروه ابراز امیدواری کرد تا پایان 
سال میلادی و اگر هم نشد تا پایان سال این کشور، 
تایید بهره مندی پروده 4 از تسهیلات ارزی چین را از 

دولت آن کشور بگیرد.
مقدمات در ایران فراهم •

نماینده ایمیدرو به این موضوع هم اذعان می کند که 
در ایران تمام مقدمات کار فراهم است و حتی رئیس 
سازمان توسعه، نوسازی و گسترش صنایع معدنی 
ایران »ایمیدرو« پیش پرداخت آن را فراهم کرده و 
به محض تایید نهایی از سوی کشور چین LC آن هم 

بازگشایی می شود تا تسهیلات را بتواند واریز کند.
به علاوه هفته گذشته بانک ملت از بانک ملی خواسته 
تا اجازه باز کردن این حساب را به این بانک به عنوان 
مورد  در  کارها  اجرایی  روند  تا  بدهد  عامل  بانک 
بازگشایی LC هم جلو بیفتد  زیرا بازکردن حساب 
LC زمان بر است و با این اقدام 10 تا 15 روز از روند 

کار کاسته می شود. »فلاح« با بیان این که دولت 
ایران منتظر تایید نهایی از سوی دولت چین است می 
افزاید: برای این که هر چه زودتر دولت چین با پرداخت 
تسهیلات موافقت کند رایزنی ها با سفارت ایران در 

چین هم انجام شده است.
به گفته وی این قرار داد در نهایت باید به امضای 

نخست وزیر چین برسد تا قابلیت اجرایی پیدا کند.
انتخابات حزب کمونیست •

موضوع دیگری که روند دریافت تایید نهایی این قرار 
داد را کند کرده این است که به تازگی انتخابات حزب 
کمونیست چین برگزار شده و باید نظر اعضای جدید 

در این زمینه جلب شود.
مجری طرح توسعه زغال سنگ طبس  می گوید: 
براساس برآورد های دولت ایران باید تا آذر ماه فاینانس 
چین به حساب بانک عامل تزریق می شد اما با توجه به 
گزارشی که هیئت سایناشور هفته قبل به ایران داد 
امیدوار است تا پایان سال میلادی و گرنه تا پایان سال 
چینی، پروژه زغال سنگ طبس از تسهیلات ارزی 

بهره مند شود.
»فلاح« زمان دقیقی برای تایید نهایی  دولت چین 
اعلام نمی کند زیرا ممکن است این اتفاق در چند روز 
آینده هم بیفتد و ممکن است مدت زمان بیشتری هم 
وقت ببرد.وی می افزاید: تا پایان امسال به طور حتم 

این اتفاق برای پروده 4 خواهد افتاد.
»خراسان جنوبی« 8 شهریور امسال هم به این موضوع 
پرداخت طوری که مجری طرح توسعه زغال سنگ 
عنوان کرد: آبان ۹۶ ماه خوبی برای پروژه زغال سنگ 
طبس است زیرا LC تامین اعتباراسنادی معدن پروده 
4 بازگشایی شده و تسهیلات ارزی آن به حساب بانک 

عامل واریز می شود.
آخرین نامه از چین •

مجری طرح توسعه زغال سنگ طبس به »خراسان 
جنوبی« گفت: آخرین نامه از کشور چین برای پذیرش 
تامین تسهیلات پروده 4 به بانک مرکزی ارسال شده 
و این بانک هم در حال آماده کردن پیش نویس این 
نامه برای بانک ملت به عنوان بانک عامل است تا بانک 

عامل مقدمات بازگشایی  LC  را  فراهم کند. 
مهندس»امید فلاح« افزود: به طور حتم این کار تا پایان 
این هفته انجام می شود و بعد از آن هم چند هفته زمان 
می برد تا بانک ملت گشایش حساب اعتبار اسنادی 
را انجام دهد. به گفته وی پس از تاییدیه اولیه و پیش 
پرداخت LC  تا پایان آبان ماه باید منتظر ماند تا »ساینا 
شور چین« تایید نهایی بهره مندی از فاینانس را صادر 
کند. وی پیش پرداخت اعتبار اسنادی این طرح را 
15 درصد از قرارداد منعقد شده دانست و افزود: این 
پیش پرداخت حدود 100 میلیون یوان است و اگر با 

نرخ آزاد حساب شود 580 میلیارد تومان و اگر با نرخ 
مبادله ای باشد 480 میلیارد تومان از ابتدای مرداد 
ماه امسال می شود. به این منابع باید یکسری هزینه 
های بازگشاییLC، کارشناسی و... را هم که حدود 

10 تا 12 میلیارد تومان می شود اضافه کرد. 
۵60 میلیون یوان  •

مجری طرح توسعه زغال سنگ طبس مبلغ کل اعتبار 
اسنادی برای این پروژه را 5۶0 میلیون یوان اعلام کرد 
و ادامه داد: اگر طی یک ماه آینده »ساینا شورچین« 
تایید نهایی را به ایران بدهد و آبان هم تسهیلات مورد 
نیاز پرداخت شود می توان کار اجرایی پروژه را در این 

ماه شروع کرد. 
»فلاح« ابتدای مرداد ماه امسال هم به »خراسان 
جنوبی« گفت: پایان سال گذشته بانک مرکزی ایران 
طرح تجهیز معدن زغال سنگ پروده 4 طبس را به 
سایناشورچین برای بهره مندی از فاینانس معرفی 
کرد که بعد از معرفی، با پیگیری های انجام شده معلوم 
شد این شرکت چینی سرمایه گذاری در این پروژه را 
پذیرفته و قبول کرده طوری که در حال صادر کردن 
ضمانت های پیش پرداخت، حسن انجام کار و... 
است.  به علاوه یکسری کارهایی هم که باقی مانده 
است مربوط به طی کردن روند اداری بین دو کشور 
چین و ایران می شود که گرفتن این امضاها آن طور 
که سایناشور اعلام کرده بین 2 تا 4 ماه زمان می برد. 
مهندس»امید فلاح« افزود: به احتمال زیاد در 4 ماه 
آینده نامه امضا شده سایناشور به بانک مرکزی ایران 
برای گشایش LC ارسال می شود و بعد از این که نامه 
به بانک مرکزی ارسال شد این بانک هم نامه را به بانک 

ملت به عنوان بانک عامل ارسال می کند.

به گفته وی حدود یک ماه نیز گشایش LC زمان می 
برد که به احتمال زیاد ابتدای آذرماه سال ۹۶ اعتبار 
اسنادی این پروژه تخصیص یابد و اگر این اتفاق بیفتد 
می توان کار اجرا را شروع کرد. مجری طرح توسعه 
زغال سنگ طبس گفت: با شروع کار بیش از 300 تا 
400 نفر را برای انجام کار در این پروژه باید استخدام 
کنیم. »فلاح« اظهارکرد:وقتی پروژه تجهیز معدن 
زغال سنگ طبس برای بهره مندی از فاینانس چین 
تا این مرحله پیش رفته است باید گفت به یک نقطه 
بی بازگشت رسیده و مشکلی در عملیاتی نشدن این 

اعتبار اسنادی وجود ندارد. 
وی در زمان معرفی پروژه تجهیز معدن زغال سنگ 
پروده 4 طبس به سایناشور چین برای بهره مندی از 
فاینانس هم گفت: قرارداد تجهیز و آماده سازی بلوک 
3 پروده 4 طبس برای استخراج سالانه 750 هزار تن 
زغال سنگ خام در سال 2007 بین سازمان ایمیدرو 
و کنسرسیوم CMC – کانی کاوان شرق به مبلغ حدود 
7۹0 میلیون یوان منعقد و امضا شد.  پس از آن تمام 
مجوزهای لازم از قبیل محیط زیست، شورای اقتصاد، 
تضمین دولت، گواهی مسدودی ارزی، عقد قرارداد 
سه جانبه و موافقت بانک عامل دریافت شد.  وی افزود: 
با توجه به افتتاح خط اعتباری چین در فاز یک برای 
فاینانس پروژه های معرفی شده به بیمه سایناشور، 
این طرح برای تامین 85 درصد از سرمایه گذاری 
مورد نیاز خود در فهرست طرح های مشمول استفاده 
از فاینانس در فاز یک قرار گرفت و یک بار در سال ۹1 از 
سوی بانک مرکزی به سایناشور معرفی شد اما به دلیل 
اعلام اتمام منابع تخصیص یافته فاز یک هیچ گونه 

اقدامی درزمینه گشایش LC انجام نشد.

وعده آبان به پایان سال موکول شد

تعویق فاینانس پروده 4  مدیرساخت و توسعه راه های استان اعلام کرد:
۱۵6 میلیارد تومان بدهی دولت به پیمانکاران حوزه راه

فرخ نژاد-بدهی دولت به پیمانکاران حوزه راه استان 15۶ میلیارد تومان برآورد می شود. مدیر ساخت و 
توسعه راه های اداره کل راه و شهرسازی استان به »خراسان جنوبی« گفت: ازاین میزان 130 میلیارد تومان 
مربوط به حوزه راه های اصلی و شریانی است  و بقیه هم به  پیمانکاران حوزه راه های روستایی استان برمی 
گردد. مهندس»رجبی« با بیان این که تخصیص های منابع اعتباری حوزه راه های استان بین 40 تا 84 
درصد است افزود: اما هنوز از این میزان اعتبار تخصیص یافته که در قالب اسناد خزانه اسلامی به پیمانکاران 
پرداخت می شود نقدینگی دست پیمانکاران را نگرفته است. مدیر کل راه و شهر سازی استان هم چندی 
پیش به »خراسان جنوبی « گفته بود: سهم امسال خراسان جنوبی از حوزه ارتقای شریان های مواصلاتی 
استان به استان های همجوار و کشور همسایه 14 پروژه مشترک دوبانده سازی بین استانی و کشوری است 
که برای اهداف و برنامه های تعیین شده در این سال از محل منابع ملی 140 میلیارد تومان اعتبار مصوب 

شده است و 80 میلیارد تومان نصیب خراسان جنوبی خواهد شد.

آزمون پیشرفت تحصیلی در مدارس خوسف 

مشمولی-اولین مرحله آزمون پیشرفت تحصیلی مدارس خوسف برگزار شد. کارشناس مقطع متوسطه 
مدیریت آموزش و پرورش خوسف گفت: این آزمون از دروس پایه به منظور بالا بردن سطح کیفیت آموزشی در 
بین  دانش آموزان مقطع متوسطه اول و دوم برگزار می شود و با توجه به این که شرکت در این آزمون الزامی 
نیست ولی 100 درصد دانش آموزان شهرستان شرکت کرده اند حسن اکبری افزود: این آزمون دو مرحله 
ای است که مرحله دوم آن در اردیبهشت ماه ۹7 برگزار خواهد شد و برای دانش آموزان کارنامه صادر می 

شود و نفرات برتر تقدیر می شوند.

نمایشگاه کتاب مؤلفین  قاینات

حقانی-به مناسبت بزرگداشت روز شهرستان، نمایشگاه کتاب مؤلفین محلی در نگار خانه اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی قاینات گشایش یافت.

به گزارش خبرنگار ما در این نمایشگاه 200 جلد کتاب از مؤلفین محلی به نمایش گذاشته شده است. این 
نمایشگاه تا پایان آذر ماه برای بازدید عموم علاقه مندان به کتاب و کتاب خوانی دایر است.

همایش پیاده روی معلولان نهبندان

حیدری – به مناسبت هفته معلولان همایش پیاده روی ویژه معلولان برگزار شد. رئیس بهزیستی نهبندان 
از برگزاری همایش پیاده روی ویژه معلولین این شهرستان به مناسبت هفته معلولان خبر داد و به »خراسان 
جنوبی« گفت : راهپیمایان این همایش مسافت 3 کیلومتری شهر تا سد شوسف را پیمودند.»بارانی« اضافه 
کرد: در پایان این همایش جوایزی از جمله پتو و دوچرخه با قید قرعه به شرکت کنندگان اعطا شد. به گفته 

وی به همین مناسبت مسابقات بومی و محلی در روستای دهک نهبندان نیز برگزار شد.
رئیس بهزیستی نهبندان گفت : به مناسبت هفته معلولین، معاون سیاسی اجتماعی فرماندار و جمعی از 
مسئولان این شهرستان با خانواده چند معلول دیدار کردند. به گفته »بارانی« در این دیدار از یک معلول 

فعال در رشته معرق کاری تقدیر و هدایایی به معلولان اعطا شد.

اعزام  ۲00 نفر دانش آموز  قاینات به اردوی راهیان نور

حقانی-200 دانش آموز دختر پایه دهم و یازدهم شهرستان قاینات به اردوی راهیان نور اعزام شدند.
مسئول بسیج دانش آموزی استان در مراسم بدرقه دانش آموزان گفت:از ابتدای اجرای طرح اردوی راهیان 

نور که از 30 آبان شروع شده است تا کنون 2هزار نفر به مناطق جنگی جنوب اعزام شده اند. 
اردونی گفت: هدف از اجرای اردوی راهیان نور، آشنایی دانش آموزان با مناطق عملیاتی 8 سال دفاع 

مقدس، الگو گیری از سیره شهدا، بصیرت افزایی و ایجاد روحیه ایثار در بین آنان است.
به گفته وی دانش آموزان در قالب  اردوی راهیان نور،  به مدت 5 روز از مناطق عملیات 8 سال دفاع مقدس 

در منطقه جنوب از جمله اروند رود،طلائیه، شلمچه، فکه و ... بازدید خواهند کرد.

انتقاد فرماندار از حق انتفاع  بالا در شهرک های صنعتی خوسف 

حق انتفاع  بالا در شهرک های صنعتی خوسف مانع سرمایه گذاری در شهرستان می شود .  فرماندار خوسف 
در جلسه شورای هماهنگی ادارات زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن انتقاد از قیمت 
زمین در شهرک های صنعتی شهرستان  گفت: حق انتفاع در شهرک های صنعتی خوسف بسیار بالاست 

که این موضوع مانع سرمایه گذاری و توسعه اشتغال در این منطقه  شده است.
»شفیعی« با اشاره به موضوع مهم اشتغال، افزود: اعتبارات دولتی به اندازه ای نیست که بتوان اشتغال 
کافی ایجاد کرد بلکه لازم است با ورود بخش خصوصی و فراهم کردن زمینه های سرمایه گذاری توسط 
دستگاه های دولتی به این بخش در ایجاد اشتغال کمک کرد. به گفته وی  با توجه به در نظر گرفتن سهم کم 
تسهیلات اشتغال زایی و با توجه به این که سهمیه تسهیلات پشتیبان شهرستان به پایان رسیده است، این 

موضوع سبب شده که بسیاری از افراد از دریافت تسهیلات محروم شوند.
وی بیان کرد: با همکاری اداره بهزیستی و ورود موسسه های خیریه حضرت رسول )ص( و امام علی )ع( به 
شهرستان خوسف، اقدامات بسیار خوبی انجام شده است و اتمام  سهمیه اعطای تسهیلات به افراد تحت 
پوشش این موسسه ها جای انتقاد دارد. فرماندار خوسف، خواستار اطلاع رسانی کامل بانک توسعه تعاون 
در خصوص تسهیلات پرداختی شد و افزود: لازم است با توجه به این که این بانک در شهر خوسف باجه ای 
ندارد و متقاضیان  باید در زمان معینی در این شعبه حضور یابند؛ زمان مشخصی از شعب در مرکز استان به 
این شهرستان اختصاص یابد. »شفیعی« از برنامه احداث مرکز نگهداری کودکان بی سرپرست و بدسرپرست 
در شهرستان خوسف خبر داد و گفت: با کمک خیران، این مرکز در زمینی به وسعت  5 هزار و 700 مترمربع 

در چهار طبقه احداث خواهد شد.
وی با بیان این که این گونه جلسات باعث هم افزایی، متمرکز شدن اقدامات و جلوگیری از موازی کاری می 

شود، افزود: باید این جلسات به صورت منظم و ماهانه برگزار شود.
فرماندار خوسف اظهارکرد: آموزش های مورد نیاز شرکت های سرمایه گذاری خارجی در شهرستان 

خوسف توسط مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان ارائه خواهد شد.


